
 
 

 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

16/2016. (X.27.) 
önkormányzati rendelete 

 
 

A köztemető fenntartásáról, használatáról és igénybevételéről szóló 16/2009. (VIII.26.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 
évi XLIII. törvény 40. § (3) és 41. § (3) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva,  
a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40. § (5) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljáró Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 
1. § A köztemető fenntartásáról, használatáról és igénybevételéről szóló 16/2009. (VIII.26.) 

önkormányzati rendelet (továbbiakban: Rendelet) 6. § (1) bekezdés helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
 
„6. § (1) A temető nyitva tartása: 

a) január 1-től február 29-ig és november 10-től május 31-ig: 7-16 óráig, 
b) március 1-től május 31-ig és szeptember 1-től október 20-ig: 7-18 óráig, 
c) június 1-től augusztus 31-ig: 6-20 óráig, 
d) október 21-től november 9-ig: 6-22 óráig.” 

 
2. § A Rendelet 12. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„12. § (1) A temetőben alkalmazott temetési helyek:  

a) sírhely: 
aa) egyes sírhely (legfeljebb két koporsó és két urna elhelyezésére szolgál); 
ab) kettős sírhely (legfeljebb négy koporsó és négy urna elhelyezésére 

szolgál). 
b) sírbolt (kripta): 

ba) felépítménnyel; 
bb) felépítmény nélkül 

 bba) teljesen a talajba süllyesztve, a fedőlap felett növényzet ültetés 
céljából legfeljebb 50 cm-es földréteggel, vagy  

 bbb) a fedőlapnak a föld felszínén látható építmény jellegű képzésével. 
A sírbolt létesíthető fülkékre osztottan, vagy közös sírüreggel. 

 
c) urnafülke /kolumbárium/ (legfeljebb két urna elhelyezésére szolgál), 
d) urnasírhely (legfeljebb egy urna elhelyezésére szolgál), 
e) urnasírbolt (legfeljebb négy urna elhelyezésére szolgál). 
 
 



 2 
 

 
(2) A temetési helyek mérete: 

a) egyes sírhely:  220 cm hosszú, 100 cm széles, 200 cm mély; 
b) kettős sírhely:  220 cm hosszú, 200 cm széles, 200 cm mély; 
c)  a sírbolt hosszúsága 220 cm, szélességi és mélységi méretét a befogadható 

koporsók száma határozza meg; 
d)  urnafülke (kolumbárium):  30 cm hosszú, 30 cm széles, 45 cm mély; 
e)  urnasírhely:         50 cm hosszú, 50 cm széles, 50 cm mély; 
f)  urnasírbolt: 100 cm hosszú, 60 cm széles, 40 cm mély. 

                      
(3) A sírhelyek, sírhely sorok egymástól való távolsága: 

a) sírhelyek, sírboltok, urnasírhelyek esetén 60 cm, 
b) urnasírboltok esetén 40 cm,   
c) sírhely-, sírbolt-, urnasírhely- sor esetén 100 cm, 
d) urnasírbolt sor esetén 48 cm. 

 
(4) Legalább 2 sírhelysor alkot egy sírhelytáblát. 

 
(5) A sírhelytáblák közötti távolság legalább 250 cm, amelyek a közlekedési 

úthálózatot alkotják a temető területén. 
 

(6) A sírhantok magassága legfeljebb 50 cm. A sírhant kialakítása nem kötelező.” 
 
3. §  A rendelet 13. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„13. § A hamvak szétszórására a régi lezárt ravatalozótól és az ott kialakított urnasírhely és 
urnasírbolt táblától nyugatra eső terület szolgál.” 

 
4. §  A Rendelet 21. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„21. § (1) Temetési hely megváltásának, használatának díja: 
a) egyes sírhely megváltási díja:                       2.100.- Ft + ÁFA 
b) kettős sírhely megváltási díja:                         4.200.- Ft + ÁFA 
c) sírbolt használati díja személyenként:             2.100.- Ft + ÁFA 
d) urnafülke használati díja:                               2.300.- Ft + ÁFA 
e) urnasírhely használati díja:   2.100.- Ft + ÁFA 
f) urnasírbolt használati díja:            39.370.- Ft + ÁFA 
 

(2) Temetési hely újraváltásának díja: 
a) egyes sírhely:     2.100.- Ft + ÁFA 
b) kettős sírhely:     4.200.- Ft + ÁFA 
c) urnasírhely:     2.100.- Ft + ÁFA 
d) urnafülke:     2.300.- Ft + ÁFA 
e) sírbolt személyenként:    2.100.- Ft + ÁFA 
f) urnasírbolt:                                       39.370.- Ft + ÁFA” 

 
5. §  A Rendelet 22. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„22. § Temetői létesítmények igénybevételéért fizetendő díj: 
a) Ravatalozó használati díja:   8.500.- Ft + ÁFA, 
b) Halott hűtés napidíja:    1.800.- Ft + ÁFA.” 

 



 3 
 
 
6. §  A Rendelet 23. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„23. §  A temetőben vállalkozásszerűen munkát 
végzők (kőfaragó, síremlék készítő, ker- 
tész, stb.) által fizetendő temető-fenntar- 
tási hozzájárulás díja:                                      105.- Ft/nap + ÁFA.” 

 
7. §  A Rendelet 24. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„24. § Temetési hely kiásásának, nyitásának díja: 
(1) Sírhely kiásásának díja: 

a) egyes sírhely:                                                 10.500.- Ft + ÁFA 
b) kettős sírhely:                                                 21.000.- Ft + ÁFA 
c) urnasírhely:                                                      2.600.- Ft + ÁFA. 

 
(2) Sírbolt, urnafülke nyitásának díja: 

a) legfeljebb két koporsó elhelyezésére 
alkalmas sírbolt:                                              10.500.- Ft + ÁFA 

b) kettőnél több koporsó elhelyezésére  
alkalmas sírbolt:                                              21.000.- Ft + ÁFA 

c) urna elhelyezésére alkalmas sírbolt:                 2.600.- Ft + ÁFA 
d) urnafülke (kolumbárium):                                 2.600.- Ft + ÁFA.” 

 
8. §  (1) Ez a rendelet 2016. december 01-én lép hatályba és 2016. december 02-án hatályát  
   veszti. 
          
        (2) Hatályát veszti a Rendelet 26. §-a. 
 
 
               Bodnár László                     Dr. Kóder László  
     polgármester                                  jegyző 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 
 

 
 

I N D O K O L Á S  
 
 
Rakamaz Város Önkormányzata a rakamazi köztemető új urnasírbolt parcellájának kialakításáról 
szóló 143/2016. (IX.20.) KT. határozatával új urnasírbolt parcella megvalósítását határozta el. A 
parcella kialakításának költségeit a rendeletben meghatározott díjtételek nem tartalmazták, illetve 
a rendelet felülvizsgálata megtörtént. 

 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 

A temető nyitva tartására vonatkozó rendelkezést tartalmaz. 
 

2. §-hoz 
 
A temetőben alkalmazott temetési helyek méreteit tartalmazza. 
 

3. §-hoz 
 

A hamvak szétszórására vonatkozó szabályokat tartalmazza. 
 

4. §-hoz 
 

A temetési hely megváltásának, használatának díja, illetve újraváltásának díjai kerültek 
szabályozásra. 
 

5. §-hoz 
 

Temetői létesítmények igénybevételéért fizetendő díjakat tartalmazza. 
 

6. §-hoz 
 

A temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők (kőfaragó, síremlék készítő, kertész, stb.) által 
fizetendő temető-fenntartási hozzájárulás díját tartalmazza. 
 

7. §-hoz 
 

Temetési hely kiásásának, nyitásának díjait tartalmazza. 
 

8. §-hoz 
 

Hatályba léptető és hatályon kívül helyezendő rendelkezéseket tartalmaz. 
 
 
Rakamaz, 2016. október 27. 
         Dr. Kóder László 
                jegyző  


